
 

 

Zgierz , dn. 16.09.2021 r. 

Nr referencyjny: PN/XVII/2021  

 

                Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania pn. „Sukcesywne dostawy testów diagnostycznych, podłóż mikrobiologicznych 

i sprzętu jednorazowego użycia na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi jak niżej: 

 

Pytanie 1 

Pakiet 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki z polistyrenu z wieczkiem wciskanym, spełniające pozostałe wymagania 

swz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Pakiet 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 25ml, spełniające pozostałe wymagania swz? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3 

Zadanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnego z załączoną metodyką? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 

 

Pytanie 4 

Zadanie nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wykonawca przedstawił opinie KORLD dla przykładowych pozycji, w 

tym zestawieniu są podłoża nie tylko do badania lekowrażliwości? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 5 

Zadanie nr 9 

Czy Zamawiający w pozycji nr 12 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 56 dni od 

daty produkcji i min. 7 tygodni od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6 

Zadanie nr 9 

Czy Zamawiający w pozycji nr 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 60 dni od daty 

produkcji i min. 7 tygodni od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7 

Zadanie nr 10 poz. nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza „Probówka+wymazówka z wacikiem wiskozowym, sterylna, pakowana 

pojedynczo”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 
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Pytanie 8 

Zadanie nr 10 poz. nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki z podłożem Amies bez węgla aktywnego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Zadanie nr 10 poz. nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki z podłożem Amies z węglem aktywnym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10 

Zadanie nr 10 poz. nr 4 
Czy Zamawiający dopuszcza „Bagietki z wacikiem wiskozowym, sterylne, pakowane pojedynczo.”? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 

 

Pytanie 11 

dot. zadania nr 12 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 końcówki do pipet o maksymalnej objętości 200 ul pakowane w worki po 

1000 szt.?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 

 

Pytanie 12 

dot. zapisów umowy §2 ust. 3 

Prosimy o modyfikację i dopisanie: „Dostawy (…..) na koszt i ryzyko Wykonawcy przy czym wartość 

zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto”. 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 

dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13 

dot. zapisów umowy §5  

Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §5 w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT 

wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 

wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14 

dot. zapisów §6 ust. 1 

W §6 ust. 1 widnieje zapis: „Umowa zostaje zawarta na okres 48 miesięcy” natomiast w rozdziale VIII SIWZ 

jest napisane: „ Zamówienie należy zrealizować w terminie 24 miesiące od daty zawarcia umowy”. Prosimy o 

stosowne wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w rozdziale VIII, które otrzymuje brzmienie - 

"Zamówienie należy zrealizować w terminie 48 miesięcy od daty zawarcia umowy". 

 

Pytanie 15 

SIWZ 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 

trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka? 

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) 

„dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 
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masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną 

transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 16 

Projektu umowy: 

Dotyczy § 2 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 

zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 

mniejsza niż 200 netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 

dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

Projektu umowy: 

Dotyczy § 5 ust. 1.2/ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości  

0,2% wartości reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich 

wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 

Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 

Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może 

ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 

Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do 

wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość 

kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie 

kary umownej w wysokości 2% wartości tejże partii za każdy rozpoczęty dzień zwłoki jest wysoce 

niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może 

zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 730% wartości reklamowanego 

towaru. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, 

gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to 

samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18 

Projektu umowy: 

Dotyczy § 5 ust. 1.3/ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu „(…) w wysokości 1% wartości tej partii”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19 

Projektu umowy: 

Dotyczy § 6 ust. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawierana jest na 24 miesiące (Rozdział VIII SIWZ) 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w rozdziale VIII, które otrzymuje brzmienie - 

"Zamówienie należy zrealizować w terminie 48 miesięcy od daty zawarcia umowy". 

 

Pytanie 20 

Dotyczy: Pakiet 10, pozycja 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wymazówki z główką z wiskozy, pozostałe parametry bez zmian? 
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Wymazówki z wacikiem bawełnianym mają bardzo ograniczone spektrum zastosowania. Zgodnie z 

zaleceniami PZH do wielu badań np. w kierunku Bordetella pertussis, Ch. trachotomis, Mycoplasma i 

Ureaplasma zakazane jest wręcz stosowanie wacika bawełnianego. Również według zaleceń Krajowego 

Ośrodka ds. Grypy do pobierania wymazów z gardła i nosa w kierunku diagnostyki grypy nie można używać 

wymazówek z wacikiem bawełnianym.  Wynika to stąd, że bawełna jest materiałem organicznym i może 

zawierać substancje, które inaktywują niektóre wirusy oraz hamują PCR, w związku z czym wymazówek z 

wacikiem bawełnianym nie należy używać. (WHO: Collecting, preserving and shopping specimens for the 

diagnosis of avian influenza A(H5N1) virus infection”) 

W związku z powyższym, wymazówki, których wymaga Zamawiający w niniejszym postępowaniu, nie będą 

mogły być używane do wszystkich przewidzianych badań. Dodatkowo wymazówki te są droższe od 

wymazówek z wacikiem syntetycznym (wiskozowym). 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy: Pakiet 10, pozycja 1 i 4- oświadczenie Wykonawcy 

Zamawiający wymaga wymazówek nieuginających się, tymczasem wymazówki z tworzywa - z racji swojej 

długości i średnicy nie są bezwzględnie sztywne. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający ma na myśli wymazówki z tworzywa, typowe dla pobierania 

wymazów z nosa lub gardła, dość sztywne (nie z nosogardzieli- te wymazówki sa bardzo elastyczne)? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 22 

Dotyczy: Pakiet 10, pozycja 1 i 4- oświadczenie Wykonawcy 

Czy Zamawiający dopuści wymazówki z drewna? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy: Pakiet 11, pozycja 1 i 2 

Czy Zamawiający dopuści końcówki o poj. do 200 ul w obydwu pozycjach? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy: Pakiet 11, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści końcówki o poj. do 5000 ul? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy: Pakiet 12, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści Pojemniki laboratoryjne o poj. użytkowej do 25 ml i całkowitej 30 ml, spełniające 

pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy Formularza cenowego 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny z ceną za opakowanie netto gdyż taka cena widnieje na 

wystawianej fakturze? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian.  

 

Pytanie 27 

Dot SWZ Rozdział III pkt 5.1 ppkt A odpowiednio dla zadania 7, 8, 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia dla całego asortymentu certyfikatu CE jeżeli 

Wykonawca przedstawia świadectwa dopuszczenia do obrotu na rynku polskim (zgodnie z wymogiem w 

innym punkcie)? 
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Uzasadnienie: Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i dyrektywami unijnymi  jednostka notyfikowana 

nie bierze udziału w procedurze oceny zgodności wszystkich wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro. 

Dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro spoza wykazu A i B, w celu ich oznakowania znakiem CE, 

wytwórca przeprowadza  procedurę zgodności samodzielnie, bez udziału jednostki notyfikowanej, co w 

konsekwencji oznacza, że dla tych produktów nie wydaje się certyfikatu CE. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 28 

Dot SWZ Rozdział III pkt 5.1 ppkt J dla zadania 8 i ppkt D dla zadania 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą certyfikatów walidacji warunków przechowywania 

podłóż w języku angielskim? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 29 

Dot SWZ Rozdział III pkt 5.1 ppkt D dla zadania 8 i ppkt G dla zadania 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia kolorowych folderów/ ulotek dla podłoży chromogennych 

jeżeli Wykonawca zaoferuje bezpłatny dostęp do strony internetowej ze zdjęciami, które pozwolą łatwo 

zinterpretować wyniki ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu dołączenia kolorowych folderów/ulotek dla podłoży 

chromogennych. 

 

Pytanie 30 

Dot SWZ Rozdział III pkt 5.1 do zadania 7, 8, 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia oryginalnej ulotki producenta, jeżeli instrukcja/metodyka 

została w języku polskim przygotowana i zwalidowana przez producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wymogu dostarczenia oryginalnej ulotki producenta. 

 

Pytanie 31 

Dotyczy zadania nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie  pozycji 16,17,18 tj .: 16- Agarek Amerykański , 17-Bulion 

pneumokokowy, oraz 18-Bulion z 1 % glukozą  , lub utworzy z nich osobny pakiet ze względu na brak w/w 

produktów w ofercie Wykonawcy  ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pozycji 16,17,18. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy zadania nr 8 

Czy Zamawiający w poz.11  podłoże chromogenne do  izolacji i oceny ilościowej drobnoustrojów w próbkach 

moczu  wymaga , aby czas inkubacji podłoża wynosił 16-24 godzin , co umożliwia wcześniejszy odczyt ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy zadania nr 8 

Czy Zamawiający w poz.11 uzna za spełnienie wymogów jeżeli zostanie zaoferowane podłoże do izolacji, 

oceny ilościowej i identyfikacji bakterii z moczu pozwalające na mikrobiologiczną ocenę ilościową próbki 

dzięki posiewowi wystandaryzowaną metodą oraz bezpośrednią identyfikację E.Coli , wstępną identyfikację : 

Entrerococcus, Klebsiella, Enterobacter, Serratia ,Citrobacter (KESC), oraz Proteus,Providencia,Morganella 

(Protaee) , a także orientacyjną identyfikację Staph.saprophyticus i Strep.agalactiae ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy zadania nr 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu w poz.12 zaoferowania podłoża selektywnego z węglem aktywnym, 

jeżeli zostanie zaoferowane podłoże z innymi niż węgiel czynnikami hamującymi wzrost innych bakterii i 

drożdżaków i pleśni ? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 35 

Dotyczy zadania nr 9  

Czy Zamawiający w pozycji 12 dopuści do zaoferowania podłoże chromogenne do wykrywania i oceny 

ilościowej Camplobacter nie zawierające węgla ?  Na podłożu tym bakterie Campylobacter wytwarzają 

ceglastoczerwone kolonie po 24 do 48 godzin , natomiast wzrost innych bakterii, drożdżaków i pleśni jest 

zahamowany w  wyniku zastosowania wysoce wybiórczej mieszaniny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 36 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z Zadania 9 pozycji 7 oraz 14 tj. Bulion Brucella oraz podłoże 

do hodowli rzęsistka ze względu na to ,że powyższych produktów brak w ofercie Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 37 

Dotyczy zadania nr 9 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania podłoże chromogenne do wybiórczej izolacji drożdżaków i 

bezpośredniej izolacji C.albicans oraz wstępnego różnicowania gatunków C.tropicalis , C.lusitaniae, C.kefyr ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 38 

Dotyczy zadania nr 9 poz 15 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby produkt posiadał znak CE? Uzasadnienie: Oznakowanie CE 

umieszcza się na wyrobie medycznym po przeprowadzeniu odpowiednich dla niego procedur oceny 

zgodności z wymaganiami zasadniczymi. Stosowanie znaku CE jest możliwe i dopuszczalne jedynie w 

odniesieniu do wyrobów, objętych zakresem regulacji określonej dyrektywy unijnej. Produkt oferowany w 

w/w pozycji nie jest wyrobem medycznym. O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy nr 

98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby 

medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 

 

Pytanie 39 

Dotyczy Zadania nr 8 i 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu Pozytywnej opinii KORDL dla wszystkich podłoży lub czy 

Zamawiający uzna za spełnienie warunku , jeżeli zostanie przedstawiona opinia na wybrane produkty 

aktualnie testowane przez KORDL, oraz  opinia na wszystkie podłoża z roku 2012”? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi o wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD. 

 

Pytanie 40 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności?: 

Pakiet 8 poz 7, 8,10, 11 – min 2-3 mce od daty dostawy, poz 9, 12, 13, 14, 15 – min 1 mc od daty dostawy. 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może zagwarantować wskazanego terminu ważności dla niektórych 

produktów. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 

 

Pytanie 41 

Pytania do Umowy: §2 ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku gdy Dostawa 

nie zostanie zrealizowana w terminie określonym w ust. 2, Zamawiający może powierzyć realizację Dostawy 

podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy, po wcześniejszym telefonicznym i mailowym 

wezwaniu do należytej realizacji umowy. Po zleceniu wykonania dostawy przez podmiot trzeci Zamawiający 

wezwie Wykonawcę do pokrycia różnicy pomiędzy ceną zakupu u podmiotu trzeciego a ceną z Umowy po 

uprzednim udokumentowaniu poniesionych kosztów”? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 42 

Pytania do Umowy: §2 ust. 11 lit. c 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie sformułowania w brzmieniu:  ,,W odniesieniu do Wykonawców 

nie mających technicznych możliwości dostarczenia wymaganych dokumentów wraz z pierwszą dostawą, 

Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania z 

biblioteki technicznej Wykonawcy udostępnionej na jego stronie internetowej  pod adresem: 

………………….............................”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści załacznika nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie 43 

Pytania do Umowy:§5 ust. 1 pkt 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3,5% wartości partii z tytułu jej 

niedostarczenia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44 

Pytania do Umowy: §6 ust. 4 pkt 1,2,4 i 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie wskazanych postanowień poprzez dodanie 

sformułowania, iż wskazane uchybienia/ nienależycie zrealizowane elementy umowy dotyczą sytuacji ich 

wystąpienia w okresie każdego z kwartałów obowiązywania umowy? Uzasadnienie: Biorąc za przykład pkt 1 

tj. trzykrotne uchybienie terminowi dostawy o chociażby jeden dzień w odniesieniu do terminu wynikającego 

z umowy w okresie 4 lat jest zbyt daleko idącą konsekwencją uprawniającą Zamawiającego do rozwiązania 

umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45 

Dotyczy pakietu nr 8 poz 12- Czy Zamawiający wymaga, aby na jednej stronie dwudzielnej płytki rosły 

Enterobacteriaceae wytwarzające głównie karbapenemazy typu KPC oraz metalo-beta-laktamazy typu NDM-

1, VIM, IPM a druga strona płytki była specyficzna wyłącznie dla wykrywania Enterobacteriaceae 

wytwarzających karbapenemazy typu OXA-48? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 46 

Dotyczy Rozdziału III SWZ pkt 5.1 ppkt J dla pakietu 8 poz. 14 oraz II kryterium – Czy Zamawiający uzna za 

spełnienie warunku jeżeli Wykonawca dostarczy certyfikat walidacji warunków przechowywania podłoża 

osobno dla każdej z części podłoża dwudzielnego tj dwa niezależne certyfikaty dla każdego pojedyńczego 

podłoża? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 47 

Dot. Pakiet 3 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania bibułowych pasków MIC? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 48 

Dot. Pakiet 8 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania podłóż chromogennych od jednego producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi. 

 

Pytanie 49 

Dot. Pakiet 9 

Czy Zamawiający w pozycji 7 odstąpi od wymogu przedstawienia opinii KORLD? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści SWZ i załacznika nr 2 do 

SWZ. 

 

Pytanie 50 

Dot. Pakiet 9 

Czy Zamawiający w pozycjach 8,9,11,14 wymaga zaoferowania bulionów z zakręcanym korkiem? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 51 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Uzasadnienie: 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z 

wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma 

skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) 

kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 52 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. 

Uzasadnienie: 

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 53 

Prosimy o modyfikację § 2 wzoru umowy poprzez dopisanie, iż czym wartość pojedynczej dostawy nie może 

być mniejsza niż 150,00 zł netto. 

Uzasadnienie: 

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. 

koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty 

dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54 

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 

pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym 

w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych 

dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i 

Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach 

publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w § 4 wzoru umowy adresu e-mail, na który Wykonawca 

może przesyłać fakturę w formie elektronicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści załacznika nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie 55 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy postanowienia, iż dopuszcza się możliwość 

zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany 

spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie 

mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie 

epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego 

transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie 
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trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu 

cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość 

dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się 

informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 

zamówionych przez niego produktów. 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające 

się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: 

Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do 

przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz 

podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: 

zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i 

granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w 

sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez 

Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym 

terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 

zamówionych przez niego produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 56 

dotyczy próbek  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli w przeszłości pracował na produktach 

zaoferowanych przez Wykonawcę i jakość zaoferowanych produktów jest mu znana? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 57 

dotyczy próbek - pakiet 14, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie jednej sztuki produktu? 

Opakowanie handlowe zawiera 600 szt. sterylnych pojemników na mocz. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (minimum 1 jałowy pojemnik pakowany pojedynczo). 

 

Pytanie 58 

dot. zadania nr 13 poz. 1 

Zamawiający wymaga dostarczenia próbek w ilości jednego najmniejszego, fabrycznie zapakowanego 

opakowania. Ponieważ najmniejsze opakowanie handlowe zawiera 500 sztuk pojemników na kał, zwracamy 

się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w opakowaniach handlowych i 

dostarczenie mniejszej ilości pojemników np. 5 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (minimum 1 jałowy pojemnik pakowany pojedynczo). 
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